
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 262

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  35   Del  18-05-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO  CONTENITORE IN PLASTICA PER DEPOSITO AC=

QUA  SORGIVA PER INNAFFIAMENTO ORTI SOCIALI URBANI
IN LOCALITA' CASE DI COCCIA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-05-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 35 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE

 - Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del
13/11/2014  è stato approvato il "Regolamento di assegnazione e
gestione degli orti urbani".

-  Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 9 del 21/01/2015
avente per oggetto: "Orti sociali urbani. Determinazione canoni anno
2015".

Viste le proprie Determinazioni n. 6 del 23/01/15 e n. 23 del
20/04/2016 aventi per oggetto: "Orti sociali urbani. Approvazione del
bando per l'assegnazione degli orti, del modulo di richiesta e dello
schema di contratto di affitto".

Visto che dall'anno 2016 sono stati consegnati, dietro stipula di
regolare contratto di affitto, tutti i lotti di terra in Fraz. Case di
Coccia - Via Imperia predisposti in un terreno di proprieta' comunale
distinto al NTC Foglio 1, Particella 114, nel quale si e' provveduto a
recintare tutta l'area con pali in legno e rete metallica per
preservare in ogni modo le colture da danneggiamenti di animali e
fornire gli stessi orti di un'adeguata riserva di acqua per il loro
innaffiamento.

Visto che nella predetta porzione di terreno di proprieta' comunale e'
presente una sorgente di acqua anticamente utilizzata dagli abitanti
della frazione di Case di Coccia per il prelievo di acqua potabile e
lavatoio e che la stessa acqua sorgiva viene  recuperata,  intubata e
condotta in  due serbatoi di accumulo per poi essere utilizzata per
l'innaffiamento degli orti con un impianto a caduta.

Sentita la richiesta degli assegnatari degli orti sociali che
lamentano, specialmente nei mesi  di maggiore siccita',
l'insufficienza della riserva di acqua nei due serbatoi e pertanto il
problema potrebbe essere risolto con l'apposizione di un terzo
serbatoio.

Ritenuto necessario pertanto procedere all'acquisto di un altro
contenitore per l'acqua di innaffiamento di almeno 5.000 litri;

Visto il preventivo acquisito al prot. 6822 del 18/05/2020 di
un'azienda del settore produttrice e direttamente distributrice dei
contenitori in plastica  e precisamente della ditta Centro Contenitori
Plastica s.r.l. con sede legale in Via delle Industrie, n. 10, Livraga
(Lo) e deposito in Via Salaria, 209, Spinetoli (AP)   che offre un
contenitore Mod. Puffo 5000 S Azzurro Cod. Art. A 107S al prezzo
unitario di Euro 530,00 + Iva  somma che trova copertura nel Capitolo
n. 524/0 "Spese generali di funzionamento - Beni di Consumo - Bilancio
2020.

-  Viste le leggi 267/2000 e 127/1997;

-  Visto  il  Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e
dei servizi;

-  Visto  lo  statuto  comunale  ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

-  Visto  il  D.Lgs  25  Febbraio  1995,  n. 77, recante " Ordinamento
finanziario e contabile degli enti locali" e sue modificazioni;

DETERMINA

Di acquistare dalla ditta Centro Contenitori Plastica s.r.l. con sede
legale in Via delle Industrie, n. 10, Livraga (Lo) e deposito in Via
Salaria, 209, Spinetoli (AP) n. 1  contenitore per deposito acqua per
DETERM. UFFICI VIGILI n. 35 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



innaffiamento orti sociali urbani  Mod. Puffo 5000 S Azzurro Cod. Art.
A 107S al prezzo unitario di Euro  + Iva;

Di impegnare le somma  di Euro 530,00+ Iva sul Cap. 524 "Spese
generali di funzionamento - Beni di consumo -".

Dare atto che alla liquidazione delle somme dovute si procederà
mediante apposito atto di liquidazione, dietro presentazione di
regolare fattura.

CIG:Z5B2D053A3

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-05-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 35 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 35 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


